АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2020                                                                                                                      № 26
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 26.11.2018 г.  № 405 «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций Первомайского района на 2019-2021 годы»

[bookmark: _GoBack]

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 26.11.2018   № 405 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций Первомайского района на 2019-2021 годы» (далее - приложение к постановлению), а именно:
1) в паспорте муниципальной программы разделы «Объёмы и источники финансирования (тыс. рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) Разделы 3 и 4 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                        И.И. Сиберт

Приложение №1 к постановлению
 Администрации Первомайского района
от 14.02.2020 № 26

	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
	источники
	всего
	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	15530,91
	11454,8
	4076,11
	0

	Областной бюджет (по согласованию)
	95433,53141
	59054,109
	33970,14881
	2409,2736

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	120812,11499
	83640,991
	8741,27792
	28429,84607

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	231776,55640
	154149,9

	46787,53673

	30839,11967

	Объем  и основные направления расходования средств (с детализацией по годам, тыс.рублей)
	Основные направления расходования средств
	всего
	2019
	2020
	2021

	инвестиции
	231776,55640
	154149,9

	46787,53673

	30839,11967

	НИОКР
	-

	-
	-
	-

	прочие
	-
	-
	-
	-

Приложение №2 к постановлению
 Администрации Первомайского района
от 14.02.2020 № 26

3.Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Источники финансирования

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Цель -  Развитие современной инфраструктуры  дошкольного, общего и дополнительного образования, обеспечивающей населению Первомайского района  доступ к получению качественных образовательных услуг.

	Задача1. Приведение инфраструктуры образовательных учреждений в соответствии с нормативными требованиями к организации образовательного процесса.

	Замена окон в Комсомольском детском саду
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате текущего ремонта, ед.

	2019
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	1

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение капитального ремонта спортивного зала в МБОУ Комсомольская СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	236,7
	0
	0
	236,7
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате капитального ремонта, ед.

	2019
	236,7
	0
	0
	236,7
	0
	1

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Разработка ПСД котельной корпуса N 2 детского сада "Светлячок", расположенного по адресу: с. Первомайское, ул. Школьная, 1а

	Всего
	380,0
	0
	0
	380,0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате капитального ремонта, ед.

	2020
	380,0
	0
	0
	380,0
	0
	1

	Капитальный ремонт МБОУ Комсомольской СОШ Первомайского района (разработка ПСД)

	Всего
	10488,0
	0
	10488,0
	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате капитального ремонта, ед.

	2020
	10488,0
	0
	10488,0
	0
	0
	1

	Всего
	781,8
	0
	781,8
	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате капитального ремонта, ед.

	Капитальный ремонт МБОУ Куяновской СОШ Первомайского района, здание начальной школы (разработка ПСД на кап.ремонт кровли)

	2020
	781,8
	0
	781,8
	0
	0
	1

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (капитальный ремонт спортзала МБОУ Ореховской СОШ)
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	13244,7
	10960,7
	2270,7
	13,3
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате капитального ремонта, ед

	2019
	13244,7
	10960,7
	2270,7
	13,3
	0
	1

	Подготовка к областным зимним сельским спортивным играм «Снежные узоры»
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	10876,11
	0
	0
	10876,11
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших состояние зданий и сооружений в результате капитального ремонта, ед

	2019
	9890,0
	0
	0
	9890,0
	0
	1

	2020
	986,11
	0
	0
	986,11
	0
	1

	Обновление материально – технической базы для формирования у  обучающихся  современных технологических и гуманитарных навыков в МБОУ Первомайская СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	1600,300
	1552,291
	48,009

	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших материально-техническую базу

	2019
	1600,300
	1552,291
	48,009
	0
	0
	1

	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в МАОУ Улу-Юльской СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	1367,05354
	1083,54193
	33,51161
	250,0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших материально-техническую базу

	2020
	1367,05354
	1083,54193
	33,51161
	250,0
	0
	1

	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в МБОУ Комсомольской СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	1367,05354
	1083,54193
	33,51161
	250,0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, улучшивших материально-техническую базу

	2020
	1367,05354
	1083,54193
	33,51161
	250,0
	0
	1

	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в МАОУ Сергеевская СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	2769,173215
	2191,39802
	577,775195
	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, внедривших модель цифровой образовательной среды

	2020
	2769,173215
	2191,39802
	577,775195
	0
	0
	1

	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в МАОУ Сергеевская СОШ (Рождественский филиал)
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	2769,173215
	2191,39802
	577,775195
	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, внедривших модель цифровой образовательной среды

	2020
	2769,173215
	2191,39802
	577,775195
	0
	0
	1

	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях МАОУ Туендатская ООШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	2769,17322
	2191,39802
	577,7752
	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, внедривших модель цифровой образовательной среды

	2020
	2769,17322
	2191,39802
	577,7752
	0
	0
	1

	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»

	Всего
	30839,11967
	28429,84607
	2409, 2736
	0
	0
	1
	Количество образовательных учреждений, внедривших модель цифровой образовательной среды

	2021
	30839,11967
	28429,84607
	2409, 2736
	0
	0
	1

	Всего по первой задаче:
	79578,3564
	49684,11499
	17798,13141
	12096,11
	0

	Задача 2: Создание дополнительных мест в ОУ, реализующих программы дошкольного образования.

	Выкуп здания МБДОУ ДС ОВ «Светлячок»
	МКУ «Управление образования Администрации

Первомайского района»,
Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района
	Всего
	45884,4
	0
	45884,4
	0
	0

	Процент выкупа здания, %

	2019
	27202,0
	0
	27202,0
	0
	0
	87,7

	2020
	18682,4
	0
	18682,4
	0
	0
	100

	Пристройка к зданию дошкольной образовательной организации по ул.Школьная, 1 в с.Первомайское Томской области
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,
Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района
	Всего
	99749,2
	71128
	28521,4
	99,8
	0
	100
	Процент застройки,%

	2019
	99749,2
	71128
	28521,4
	99,8
	0
	100

	Всего по второй задаче:
	145633,6
	71128
	74405,8
	99,8
	0

	Задача 3: Создание материально-технических условий, соответствующих требованиям при введении ФГОС

	Приобретение оборудования для детского сада «Светлячок» по адресу: с.Первомайское, ул.Школьная, д.1а
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	1
	Количество дошкольных образовательных организаций

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	1000,0
	0
	0
	1000,0
	0
	1

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение автотранспортных средств, отвечающих требованиям правил безопасности перевозки детей, в образовательные организации (МБОУ Ежинская ООШ)
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	2137,0
	0
	1012,0
	1125,0
	0
	1

	2019
	2137,0
	0
	1012,0
	1125,0
	0
	1
	Количество приобретенных автобусов

	Приобретение автотранспортных средства в МБОУ Куяновская СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	1108,8
	0
	1108,8
	0
	0
	1
	Количество приобретенных автобусов

	2020
	1108,8
	0
	1108,8
	0
	0
	1

	Приобретение автотранспортных средства в МАОУ Сергеевская СОШ
	МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	2318,8
	0
	1108,8
	1210,0
	0
	1
	Количество приобретенных автобусов

	2020
	2318,8
	0
	1108,8
	1210,0
	0
	1

	Всего по третьей задаче:
	6564,6
	0
	3229,9
	3335
	0

	Всего по программе
	Всего

231776,55640

120812,11499

95433,53141

15530,91

0

	2019
	154149,9
	83640,991
	59054,109
	11454,8
	0

	2020
	46787,53673
	8741,27792
	33970,14881
	4076,11
	0

	2021
	30839,11967
	28429,84607
	2409,02736
	0
	0

	в т.ч. Инвестиции

4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Основными источниками финансирования МП на 2019-2021 годы являются средства из федерального бюджета – 120812,11499 тыс.руб., из областного бюджета в сумме 95433,53141 тыс. рублей, из бюджета муниципального образования «Первомайский район» 15530,91 тыс. рублей.
Объемы финансирования носят прогнозный характер.
В рамках календарного года целевые показатели и затраты по мероприятиям МП, а также механизм реализации МП уточняется в установленном законодательством порядке с учетом выделяемых финансовых средств.
Привлечение внебюджетных средств и средств федерального бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.